

Ekspert i naturpleje

Et antal rådgivere fra hele landet, der har minimum to års erfaring med naturplejerådgivning, har nu gennemført en test, der beviser, at de har særlig indsigt i støtte-regler, naturregler og management af naturarealer.

Landmænd, der har arealer, der peger mod særlige naturplejeordninger, har i enkelte tilfælde modtaget det råd, at de helt bør afholde sig fra at gå ind i naturpleje. Samtidigt har andre efterlyst en bedre rådgivning på naturplejeområdet.

Det er baggrunden for at efteruddanne et landsdækkende korps af konsulenter i naturplejerådgivning, og for, at der nu kan offentliggøres en ekspertliste over rådgivere med særlige kompetencer på området.

Ved at stille nogle krav for at blive optaget på ekspertlisten får vi synliggjort, hvilke rådgivere, der har særlig interesse for og indsigt i det her område – og som har ydet en ekstra indsats for at dygtiggøre sig, forklarer landskonsulent Per Spleth, Seges.



Naturpleje og fænomenets mange facetter har nu nødvendiggjort uddannelse af et særligt ekspertkorps blandt rådgiverne.

Han har sammen med landskonsulent Heidi Buur Holbeck sammensat testen og dermed defineret hvilke krav, man skal leve op til for at kunne yde den bedst mulige naturplejerådgivning.

Kompliceret område

Seges oplyser, at de 34 forskellige ekspertrådgivere, der er uddannet til at rådgive i

naturforvaltning, naturpleje og brug af kvæg til naturpleje, alle har minimum to års erfaring i naturplejerådgivning.

Naturpleje omfatter dog mange komplekse områder, herunder støtteregele, vurdering af belægningsgrad, økonomi med mere. Derfor er der blandt de eksaminerede rådgivere nogle, der har særlig

indsigt i forvaltning, andre i tilskudsmuligheder og endelig 10 rådgivere, der er eksperter i at anvende husdyr i naturplejen.

Der findes en liste over de mere end 30 uddannede ekspertrådgivere på hjemmesiden www.smagpaalandskab.dk.

bø

Solgte maskiner for 23,5 millioner i weekenden

Næsten 4.000 mennesker besøgte ScanMek 2015 hos Scantruck i Skive lørdag og søndag.

Weekendens udgave af Scantrucks egen maskinmesse, ScanMek i Skive, satte en række nye rekorder.

Vi solgte maskiner for ikke mindre end 23,5 millioner kroner. Og så blot to måneder efter, at vi solgte masser af maskiner på Agromek i Herning, fortæller Scantruck-salgsschef Henrik Kirketerp-Møller, der dermed kan notere et rekordstort salg på en weekend.

Det var syvende gang, vi holdt ScanMek, og det er ubetinget den bedste, vi nogensinde har oplevet. Totalt solgte vi 54 maskiner. Det er tre færre end sidste år, men til gengæld var der generelt tale om større maskiner, konstaterer Henrik Kirketerp-Møller.

Busser fra Sverige

Lige omkring 4000 gæster lagde vejen omkring Scantruck i Skive. Blandt disse var også flere busser med svenske kunder og forhandlere, som rullede op ved Scantruck-hovedkvarteret i Skive.

Det hænger sammen med, at fra og med i år også er importør og forhandler af Manitou-maskiner på det svenske marked.

l-l



ScanMek-messen i Skive tiltrak sig tæt på 4.000 besøgende i weekenden. (Foto: Gert Laursen)

NAVNE

Tre gang 40 års jubilæum hos LandboNord

Hele tre medarbejdere kan 1. februar fejre 40 års jubilæum hos LandboNord.

Den ene er regnskabsassistent **Lilian Skovhus**, som 1. februar 1975 som nyuddannet revisorassistent satte sig til tastene i Himmerland Samvirkende Landboforening i Aars. Lilian Skovhus har fulgt mange af områdets landbofamilier tæt, og flere af kunderne har haft en smittende effekt på arbejdsglæden, så hun er fortsat inden for landbrugsrådgivningen – i dag i LandboNords økonomirådgivning i Fjerritslev.

Jubilæet bliver fejret med en reception for kunder, forretningsforbindelser, familie og kolleger torsdag den 5. februar fra klokken 13 i Idrætscenter Jammerbugt, Fjerritslev.

Også økonomikonsulent **Erik Myrup**, kan 1. februar se tilbage på 40 års virke i landbrugsrådgivningens regi. I 1975 blev han ansat i Himmerlands Samvirkende Landboforening, og i dag, 40 år senere, sidder han i LandboNords Fjerritslev-afdeling.

I 1995 blev Erik Myrup registreret revisor, og gennem tiden har han desuden også rådgivet i spørgsmål om investeringer, finansieringer og ikke mindst i socialøkonomiske spørgsmål.

Jubilæet bliver fejret med en reception for kunder, forretningsforbindelser, familie og kolleger torsdag den 5. februar fra klokken 13 i Idrætscenter Jammerbugt, Fjerritslev.

Endelig kan også planteavlskonsulent **Steen F. Qvist** den 1. februar fejre 40 års jubilæum i LandboNord.

Han lagde ud i 1975 i Hjørring Amts Landøkonomiske Selskab, som i dag er LandboNord. Steen F. Qvist blev ansat som assistent i selskabets Sindal-afdeling. I 1990 gik han fra at være assistent til konsulent med base i Hjørring. Fra 1990-2000 fungerede han også som sekretær og kasserer i foreningens Sindal-Bindslev kreds.

I 2000 blev Hjørring Amts Landøkonomiske Selskab til LandboNord, og i 2006 flyttede arbejdspladsen til Brønderslev. I dag er Steen F. Qvist rådgiver for flere landmænd, som han har fulgt tæt i løbet af de nu 40 år.

Jubilæet fejres med en reception for kunder, forretningsforbindelser, familie og kolleger, fredag, den 13. februar fra klokken 13 i Brønderslev.



Lilian Skovhus.



Erik Myrup.



Steen F. Qvist.

ARRANGEMENTER

Centrovic holder møde om smittebeskyttelse og hygiejne

I morgen onsdag den 28. januar holder Centrovic møde om smittebeskyttelse i foreningens lokaler i Vissenbjerg.

Kasper Jeppesen, dyrlæge i DanVet, vil indlede med en status på situationen omkring MRSA, samt PEDV og afrikansk svinepest i Østeuropa, og hvilke konsekvenser der er forbundet med dem.

Lone Grube Hansen, svinebrugskonsulent, Centrovic, vil fortælle om hygiejne i forrummet, og Tinna Ravnholt Urth, hygiejnesygeplejerske, Statens Serum Institut, vil fortælle om retningslinjer og gode vaner fra handlingsplaner mod MRSA.

Efter pausen vil Peter Arendt Nielsen, distriktsdyrlæge, Seges, fortælle om sikkerhedsforanstaltninger overfor udenlandske lastbiler, samlestalde og lignende.

Mødet afsluttes med Per Knudsen, produktionsdirektør i Danosha, Ukraine, der vil fortælle om smittebeskyttelse i et område, hvor både svinepest og PEDV er tæt på.

Mødet varer fra klokken 19 til 21.30 og er også oplagt for udenlandske medarbejdere, idet foredragene vil blive holdt forskudt på dansk og engelsk.